
Małopolski System Informacji Turystycznej
34-100 Wadowice, ul. Kościelna 4

tel./fax +48 33 873 23 65
biuro@it.wadowice.pl

  
  
  
  
  18.09.2024

Mobilne planetarium
Kopernika w Wadowicach

Jak wyglądają najbardziej znane gwiazdozbiory? Gdzie ich szukać? Czy warto? Jest okazja,
by się przekonać! Planetobus z Centrum Nauki Kopernik z mobilnym planetarium na
pokładzie przemierza Polskę wszerz i wzdłuż, by spotkać się z dziećmi i młodzieżą. I tak 4
i 5 października pojawi się w Wadowickim Centrum Kultury na zaproszenie tamtejszej
Strefy Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności.

Planetobus z Centrum Nauki Kopernik z mobilnym planetarium na pokładzie przemierza Polskę
wszerz i wzdłuż, by spotkać się z dziećmi i młodzieżą. 4 i 5 października pojawi się w Wadowickim
Centrum Kultury na zaproszenie tamtejszej Strefy Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności.

Wszyscy uczestniczący w nieodpłatnych pokazach mobilnego planetarium będą mogli
skorzystać z cyfrowej broszury „Poradnik młodego naukowca - Planetobus”, pełnej astronomicznych
ciekawostek, informacji o gwiazdach i planetach oraz eksperymentów, które można samodzielnie
wykonać w domu. Broszury te zostaną przesłane nieodpłatnie na adres mejlowy Strefy Odkrywania
Wyobraźni i Aktywności w Wadowicach po zakończonej wizycie Planetobusu.

Mobilne planetarium, podróżujące Planetobusem, to duży namiot z dachem w kształcie kopuły o
średnicy 7 metrów. W środku zmieści się ok 30 osób. Na półokrągłym „suficie” widzowie oglądają
pokazy astronomiczne, prowadzone na żywo przez edukatorów z Centrum Nauki Kopernik. W jasny
dzień zobaczą niebo pełne gwiazd i poznają najciekawsze konstelacje widoczne aktualnie na
jesiennym niebie. Będą to między innymi gwiazdozbiory Andromedy, Pegaza i Ketosa #℣佐⌡⌀圀椀攀氀漀爀礀戀愀⌡⍃倣℣,
dodatkowo także tak zwane obiekty głębokiego nieba jak: galaktyka Andromedy oraz galaktyka
spiralna M77.

Obserwacje nieba i podążanie szlakiem gwiazd i galaktyk warto połączyć z wizytą w wadowickiej
Strefie Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności, w której dzięki interaktywnym i angażującym
eksponatom na wystawie, można zrozumieć zjawiska rządzące światem nauki i przyrody.

Część Strefy zwana Majsternią pomoże odkryć w sobie konstruktora. Do Strefy SOWA zostały
przeniesione najlepsze doświadczenia wystawiennicze Centrum Nauki Kopernik, dlatego szczególnie
cieszy, że mieszkańcy Wadowic będą mieli okazję spędzić dzień pełen naukowych wrażeń dzięki
wizycie w Planetobusie i Strefie SOWA - mówią w Centrum Nauki Kopernik.

Stacja Kultury
ul. J. Piłsudskiego 10
piątek - sobota, 4 i 5 października 2024 r.
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